

Dam & Hovgaard A/S
Aakjærsvej 86, Grønning
7870 Roslev

CVR-nummer 33879156

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 23. september 2016



Ole Hovgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Aktiver	12
Passiver	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Dam & Hovgaard A/S

Aakjærsvvej 86, Grønning

7870 Roslev

Hjemstedskommune:

Skive

CVR-nummer:

33879156

Regnskabsperiode:

1. oktober 2015 - 30. juni 2016

Bestyrelse

Peter Sloth Dam

Jens Hovgaard

Ole Hovgaard

Direktion

Ole Hovgaard

Ejerforhold

Ifølge årsregnskabsloven skal følgende selskabsdeltagere oplyses:

Peter Sloth Dam Holding ApS

Søndervænget 82

7870 Roslev

Hovgaard ApS

Irisvej 4

7870 Roslev

Frila Holding ApS

Heilskovvej 5

7840 Højslev

Pengeinstitut

Salling Bank

Revisor

Dansk Revision Skive

Registreret revisionsaktieselskab

Reservevej 79

7800 Skive

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er ifølge vedtægterne at drive VVS forretning og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen udviser et overskud efter skat på TDKK 1.059 og balancen en egenkapital på TDKK 2.621.

Ledelsen anser selskabets udvikling, årets resultat samt selskabets økonomiske stilling som tilfredsstillende.

Selskabets ledelse har omlagt regnskabsåret fra at have afslutning pr 30. september til at have afslutning pr. 30. juni. Derfor er indeværende regnskabsår kun 9 måneder.

	Bruttofortjeneste	6.853.843	7.504
1	Personaleomkostninger	-5.130.678	-5.820
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-323.667	-408
	Resultat før finansielle poster	1.399.499	1.276
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	21
	Finansielle indtægter	4.597	4
	Finansielle omkostninger	-39.667	-50
	Resultat før skat	1.364.429	1.250
2	Skat af årets resultat	-305.281	-288
	Årets resultat	1.059.148	962
	Forslag til resultatdisponering:		
	Foreslået udbytte	800.000	600
	Overført resultat	259.148	362
	Resultatdisponering i alt	1.059.148	962

Note	Balance	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
	Aktiver pr. 30. juni		
	Goodwill	34.993	140
	Immaterielle anlægsaktiver	34.993	140
	Indretning af lejede lokaler	8.969	30
	Produktionsanlæg og maskiner	720.014	581
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.768	10
	Materielle anlægsaktiver	732.751	621
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	70.000	70
	Deposita	32.500	33
	Finansielle anlægsaktiver	102.500	103
	Anlægsaktiver i alt	870.244	863
	Råvarer og hjælpematerialer	2.476.001	2.162
	Varebeholdninger	2.476.001	2.162
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.031.581	2.130
	Igangværende arbejder for fremmed regning	199.506	567
	Tilgodehavende skat	17.628	0
	Andre tilgodehavender	13.941	0
	Periodeafgrænsningsposter	57.521	81
	Tilgodehavender	2.320.177	2.779
	Likvide beholdninger	10.309	10
	Omsætningsaktiver i alt	4.806.487	4.951
	Aktiver i alt	5.676.731	5.815

Note	Balance	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. juni		
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	1.320.976	1.062
	Foreslået udbytte	800.000	600
4	Egenkapital i alt	2.620.976	2.162
	Hensættelser til udskudt skat	22.000	28
	Hensatte forpligtelser	22.000	28
	Selskabsskat	247.348	18
	Langfristede gældsforpligtelser	247.348	18
	Kreditinstitutter	220.804	1.571
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.349.264	826
	Gæld til associerede virksomheder	70.000	70
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	27.786	0
	Selskabsskat	0	85
	Anden gæld	1.118.552	1.053
	Kortfristede gældsforpligtelser	2.786.407	3.606
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	3.055.755	3.653
	Passiver i alt	5.676.731	5.815
5	Eventualforpligtelser		
6	Kontraktlige forpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2015/16	2014/15				
	DKK	1.000 DKK				
1	Personaleomkostninger					
	Løn og gager	4.152.717	4.760			
	Pensioner	554.236	649			
	Andre omkostninger til social sikring	181.162	201			
	Øvrige personaleomkostninger	242.563	210			
	Personaleomkostninger i alt	5.130.678	5.820			
2	Skat af årets resultat					
	Skat af årets resultat	310.134	295			
	Regulering af udskudt skat	-6.000	-7			
	Regulering af tidl. års skat	1.147	0			
	Skat af årets resultat i alt	305.281	288			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder					
	Kostpris 1. oktober	70.000	80			
	Tilgang i årets løb	0	70			
	Afgang i årets løb	0	-80			
	Kostpris 30. juni	70.000	70			
	Værdireguleringer 1. oktober	0	-80			
	Værdiregulering på afhændede aktiver	0	80			
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	70.000	70			
	Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital	
	Hovgaard Ejendomme ApS	Skive	100%	-15.563	54.437	
4	Egenkapital		Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
			1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	500	1.062	600	2.162	
	Udbetalt udbytte	0	0	-600	-600	
	Årets resultat	0	259	800	1.059	
	Egenkapital ultimo	500	1.321	800	2.621	

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

Noter	2015/16	2014/15
	DKK	1.000 DKK

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Hovgaard Ejendomme ApS. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Hovgaard Ejendomme ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen.

6 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse. Lejen pristalsreguleres med 2 % stigning p.a. Huslejeforpligtelsen er opgjort til TDKK. 430 og er uopsigelig frem til 1. april 2019. Herefter er der et opsigelsesvarsel på 6 måneder.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 2.000 med virksomhedspant i goodwill, driftsmidler og inventar, lagerbeholdninger, tilgodehavender fra salg m.v.

Foranstående er indregnet i regnskabet med TDKK 5.630

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier til en værdi af TDKK 160.